sus propios derechos; todos legalmente capaces para contratar y obligarse, 

con la finalidad de celebrar la presente compraventa, al tenor de las 

siguientes cláusulas: 

PRIMERA: ANTECEDENTES. - 1. La- señorita GABRIELA CRISTINA 

ORTEGA GODOY es titular de 18.784 (DIEZ Y OCHO MIL SETECIENTAS 

OCHENTA Y CUATRO ACCIONES NOMINATIVAS ORDINARIAS DE UNA 

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA UNA), en la 

compañía ARCIMEGO C.A., representadas en el título No 15; 2. Según la 

certificación de fecha 2 de septiembre de 2020 emitida por Gerente General 

de la compañía Sr. Manuel Agustín Godoy Ruiz y por el Contador de la 

compañía Sr. Néstor Paredes, el valor patrimonial de las referidas acciones 

es de USD 22 892,09 (VEINTE Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON NUEVE 

CENTAVOS). 

SEGUNDA: COMPRAVENTA (TRANSFERENCIA DE ACCIONES) - Por 

medio del presente contrato, la señorita GABRIELA CRISTINA ORTEGA 

GODOY, procede a dar en venta real, es decir a transferir 18.784 (DIEZ Y 

OCHO MIL SETECIENTAS OCHENTA Y CUATRO ACCIONES 

NOMINATIVAS ORDINARIAS DE UNA DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA CADA UNA), de la compañía ARCIMEGO C.A., en favor de la

señora DORA LISSETTE ORTEGA GODOY, quien en la presente fecha, pasa a 

ser la única titular o propietaria de las mencionadas acciones.

[...]

novena SbaanEs DEL LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CON NUEVE CENTAVOS), es decir el valor patrimonial de las mismas, 

según la certificación emitida por EL Gerente General y Contador de la 

compañía. 

El precio será pagado de la siguiente forma. 

- USD 892,09 (OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON NUEVE CENTAVOS) en 

calidad de anticipo, mediante depósito en la cuenta de ahorros número 

2900682782 del Banco de Loja de titularidad de GABRIELA CRISTINA 

ORTEGA GODOY, a la presente fecha. 

- USD 3.666,66 (TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SESENTA 

Y SEIS CENTAVOS), hasta el día 30 de septiembre de 2021 

- USD 3.666,66 (TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SESENTA 

Y SEIS CENTAVOS), hasta el día 30 de septiembre de 2022 

- USD 3.666,66 (TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SESENTA 

Y SEIS CENTAVOS), hasta el día 30 de septiembre de 2023 

- USD 3.666,66 (TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SESENTA 

Y SEIS CENTAVOS), hasta el día 30 de septiembre de 2024

- USD 3.666,68 (TRES MIL SEISCIENTOS SESEÑ 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA! 

Y SEIS CENTAVOS), hasta el día 30 de septiembre de